Danielis. 23 (fol. 345). Incipit prologus [S. Hier.] super XII prophetas. *Non est idem ordo...* (fol. 345). Incipit prologus osee prophete. *Temporibus ozie et ioathe...* (fol. 345). Prophetia Osee. 24 (fol. 348). Incipit prologus in librum iohelis prophete. *Sanctus iohel apud hebreos...* (fol. 348). Item alius prologus. *Joel fatuel filius describit terram...* (conf. Tischendorf, p. LXVIII). (fol. 348). Prophetia Joelis. 25 (fol. 349). Incipit prologus super amos. *Ozias rex cum dei religionem...* (fol. 349). Item alius prologus. *Amos propheta et rusticus...* (ibid.). (fol. 349 v.). *Hic amos propheta non fuit pater ysaie...* (ex comment. S. Hier. in Amos). (fol. 349 v.). Prophetia Amos. 26 (fol. 351 v.). Incipit prologus in librum abdie prophete. *Jacob patriarcha fratrem habuit esau...* (fol. 351 v.). [Alius prologus]. *Esau filius ysaac frater iacob...* (fol. 351 v.). Item alius prologus. *Hebrei hunc dicunt esse qui...* (fol. 352). Prophetia Abdiae. 27 (fol. 352). Incipit prologus super ionam prophetam. *Sanctum ionam hebrei affirmant...* (fol. 352). Item alius prologus. *Jonas columba et dolens filius...* (ex S. Isidori de ortu et obitu patrum). (fol. 352 v.). Prophetia Jonae. 28 (fol. 353). Incipit prologus micheo prophete. *Temporibus ioathe et achaz...* (fol. 353). Prophetia Michaeae. 29 (fol. 354 v.). Incipit prologus in librum naum prophete. *Naum prophetam ante aduentum regis...* (fol. 354 v.). Prophetia Nahum. 30 (fol. 355 v.). Prologus super abacuc. *Quatuor prophete in XII prophetarum uolumine...* (ex comment. S. Hier.). (fol. 356). Alius prologus. *Abacuch amplexans qui uel ex eo...* (fol. 356). Prophetia Habacuc. 31 (fol. 357). Prologus in sophonia. *Tradunt hebrei...* (ex comment. S. Hier.). (fol. 357). Prophetia Sophoniae. (fol. 358). Prologus super aggeum. *Jeremias propheta ob causam...* (fol. 358). Prophetia Aggaei. 32 (fol. 358 v.). Prologus super zachariam prophetam. *Anno secundo darii regis medorum...* (fol. 359). Prophetia Zachariae. 33 (fol. 362). Prologus super malachiam. *Deus per moysen populo israeli...* (fol. 362). Prophetia Malachiae. 34 (fol. 363). Prologus rabani in libro I.º machabeorum. *Dno. excellentissimo... ludouico regi... Cum sim promptus animo ad parendum...* (fol. 363 v.). Item alius prologus. *Reuerentissimo... girollo sacri palatii archidiacono*

*rabanus... Memini me in palacio wangionum...* (fol. 363 v.). Item alius prologus. *Machabeorum libri duo prenotant prelia...* (Thomas.). (fol. 363 v.). Liber I Machabaeorum. (fol. 375 v.). Liber II.

II. N. T. 1 (fol. 384). Incipit prologus super matheum euangelistam. *Matheus ex iudea sicut in ordine primus...* (fol. 384). [Alius prologus]. *Matheus cum primo predicasset euangelium...* (fol. 384). Evangelium secundum Matthaëum. 2 (fol. 394 v.). Incipit prologus marchi euangeliste. *Marchus euangelista dei electus...* (fol. 394 v.). Evangelium secundum Marcum. 3 (fol. 401). Incipit prologus luce euangeliste. *Quoniam quidem multi conati sunt ordinare...* (fol. 401 v.). Item alius prologus. *Lucas syrus natione antiochensis...* (fol. 401 v.). Evangelium secundum Lucam. 4 (fol. 412 v.). Incipit prologus iohannis euangeliste. *Hic est iohannes euangelista...* (fol. 412 v.). Incipiunt capitula. (fol. 413). Evangelium secundum Joannem. 5 (fol. 422 v.). Incipiunt capitula in epistola ad romanos. (fol. 423). [Argumentum]. *Romani sunt in partes ytalie...* (fol. 423). S. Pauli epistola ad Romanos. 6 (fol. 428 v.). Incipiunt capitula in epistola ad corinthios. (fol. 429). S. Pauli epistola I ad Corinthios. (fol. 432 v.). Incipit prologus in secunda epistola ad corinthios. *Post actam penitentiam...* (fol. 432 v.). Capitula. (fol. 433). Epistola II ad Corinthios. 7 (fol. 436). Incipit prologus in epistola ad galatas. *Galathe sunt greci...* (fol. 436). Incipiunt capitula. (fol. 436). S. Pauli epistola ad Galatas. 8 (fol. 437 v.). Incipit prologus in epistola ad ephesios. *Ephesii sunt asiani...* (fol. 437 v.). Incipiunt capitula. (fol. 437 v.). S. Pauli epistola ad Ephesios. 9 (fol. 439). Incipit prologus in epistola ad philippenses. *Philippenses sunt macedones...* (fol. 439). Incipiunt capitula. (fol. 439 v.). S. Pauli epistola ad Philippenses. 10 (fol. 440 v.). Incipit prologus in epistola ad colosenses. *Colosenses et hii...* (fol. 440 v.). Incipiunt capitula. (fol. 440 v.). S. Pauli epistola ad Colosenses. 11 (fol. 441 v.). Incipit prologus in prima epistola ad tessalonicenses. *Tessalonicenses sunt macedones...* (fol. 441 v.). Incipiunt capitula. (fol. 442). S. Pauli epistola I ad Thessalonicenses. (fol. 443). Incipit prologus in II.<sup>a</sup> epistola ad thesalonicenses. *Ad tessalonicenses secun-*

*dam scribit...* (fol. 443). Incipiunt capitula. (fol. 443). Epistola II ad Thessalonicenses. 12 (fol. 443 v.). Incipit prologus in epistola I.<sup>a</sup> ad timotheum. *Timotheum instruit...* (fol. 443 v.). S. Pauli epistola I ad Timotheum. (fol. 445). Prologus in II.<sup>a</sup> ad timotheum. *Item timotheo...* (fol. 445). Epistola II ad Timotheum. 13 (fol. 446). Incipit prologus in epistola ad titum. *Tytum commonefacit...* (fol. 446). S. Pauli epistola ad Titum. 14 (fol. 446 v.). Incipit prologus in epistola ad philemonem. *Phylemoni familiares litteras...* (fol. 446 v.). S. Pauli epistola ad Philemonem. 15 (fol. 446 v.). Incipit prologus in epistola ad hebreos. *In primis dicendum est...* (fol. 446 v.). S. Pauli epistola ad Hebraeos. 16 (fol. 450 v.). Incipit prologus actuum apostolorum. *Lucas anthiocensis natione syrus... proficeret medicina.* (fol. 450 v.). Liber Actuum Apostolorum. 17 (fol. 463). Incipit prologus [S. Hier.] super epistolas canonicas. *Non ita est ordo...* (fol. 463). S. Jacobi epistola. 18 (fol. 464 v.). S. Petri epistola I. (fol. 465 v.). Epistola II. (fol. 466 v.). S. Joannis epistola I. (fol. 467 v.). Epistola II. (fol. 468). Epistola III. 19 (fol. 468). S. Judae epistola. 20 (fol. 468 v.). Incipit prologus [Gilberti Porretani] in apocalipsi. *Omnes qui pie uolunt uiuere...* (fol. 469). Incipiunt capitula. (fol. 469). Apocalypsis.

III. (fol. 475). Incipiunt interpretationes [Remigii Autissiodorensis] hebraicorum nominum. *Aaz apprehendens uel apprehensio... des. consiliantes eos uel consiliatores eorum.*

Iniciales miniadas y de adorno en oro y colores; capitales en azul y rojo; epígrafes en rojo.

En la margen inferior del fol. 5 tiene: *Liber Cardinalis Reginaldi Poli.*

Procede de la Biblioteca del Conde-Duque de Olivares.

Encuadernación de la Biblioteca del Escorial.

## P. III. 7.

Cód. en perg.; sigl. XII; 103 fols.; 225 × 135 mm.

**S. Isidori Hispalensis quaestiones in Vetus Testamentum.**

I. 1 (fol. 1). [Quaestiones in Genesim]. (falta al principio; empieza en las palabras del cap. V:) *folia colligunt fici. facientes sibi succintoria prauitatis...* des. *Iste est lupus rapax mane persecutor diripiens. uespere doctor pascens.* 2 (fol. 30). Incipit liber Exodi. *Quid significatum est per hoc quod scribitur post mortem ioseph creuisse filios israhel...* des. *ueritatem fidei nobis et doctrinam trinitatis exponit.* 3 (fol. 44). Incipit de libro Levitico. *Quid significatum est per hoc quod ignis in sacrificio ueteri...* des. *ut possideant ea in eternum...* 4 (fol. 51 v.). Incipit de libro Numerorum. *Proserus (?) apellatus est liber numeri eo quod...* des. *simul cum idolatria etiam omnia uitia extinguamus.* 5 (fol. 59 v.). Incipit de libro Deuteronomii. *Quid indicat per hoc quod XI.<sup>m</sup> diebus deuteronomium a moyses scribitur...* des. *si in hoc tempore penitentiae uerberibus flagellamur.* 6 (fol. 67). Incipit de libro ihesu nane. *Quid est quod post mortem moysi loquitur dominus ad iosue dicens...* des. *quod adiutore deo et non ex se maiora uitia subicit.* 7 (fol. 71 v.). [Quaestiones in librum Iudicum]. *Quid est quod post iosue succedunt iudices...* des. *in finem fortissime a demonibus triumphabit.* 8 (fol. 80). Incipit de libro ruth. *Videamus nunc et ruth cuius habeat tippum...* des. *per quem omnes gentes saluandas ac benedicendas esse demonstrat.* 9 (fol. 81 v.). Incipit de libro Regum. *Quid est quod librum iudicum sequitur regum...* des. *Sicque in xpi. fecunditate eterne dulcedinis satiati sunt benedictione.* Explicit de libro Regum. (es un epitome de la obra de S. Isidoro. Conf. opp. V, 259).

II. 1 (fol. 99). Item domni augustini de X.<sup>m</sup> denariis. *Additur huic tempus pro muliere illa sollicita... ut hodie adam cum x.<sup>o</sup> et cum omnibus*

*sanctis in paradiso letetur. Explicit.* 2 (fol. 100). [De vitis activa et contemplativa]. *Due etenim uite sunt in quibus nos omnipotens deus per sacrum eloquium erudit... si negligunt bona operari que possunt.* 3 (fol. 100). [In Cant. Canticorum]. *Ferculum fecit sibi rex salomon... Nequaquam credendum est salomonem tante magnitudinis regem... des. propter quod et illud abicitur. per quod culpa laxatur. Explicit huius libri. De XII.<sup>mo</sup> super que perit mundus. Sapiens sine operibus bonis. Senex sine religione. Adolescens sine obediencia. Femina sine castitate. Dives sine ueritate. Pauper superbus. Rex iniquus. Episcopus negligens. Presbiter sine doctrina. Plebs indisciplinata. Christianus contenciosus. Qui seminat inter fratres discordias. Finito libro sit laus et gloria xpisto. Finis adest uastum debetis reddere pastum.*

Al fin tiene: *Petrus castrensis puer nobilis scripsit digitis libellum prioris. Scribit libellum in pessimum porgamenum (sic) Scribit studiose sed non satis curiose...* (no se puede leer más por estar cortado el pergamino).

Iniciales de adorno; epígrafes en letras mayúsculas y á dos tintas.

Procede de la Biblioteca del Conde-Duque de Olivares?

Encuadernación de la Biblioteca del Escorial.

## P. III. 8.

Cód. en perg.; sigl. XIV; 117 fols.; 220 × 145 mm.

**Avicennae tractatus de physiognomia; Roderici de Majoricis tractatus de chiromantia; De reformatione monachorum nigrorum Ordinis S. Benedicti; Fr. Jacobi de Cessolis, O. P., liber de ludo scachorum; Receptae quaedam ad diversa.**

I. (fol. 1). [Receptae quaedam]. *Cum uolueris facere optimum nigrum: Recipe frondes vitis... Cum uolueris facere encaustum lombardie...* (fol. 1 v.). *Si facere uolueris quod pirum uel pomum habeat caput et faciem ad formam hominis...* (fol. 2). *Cum facere uolueris seresum gerere*

*ceresa sine lapidibus... Cum uolueris facere rosam crescere in yeme...* (fol. 2 v.). *Cum custodire uolueris rosas usque in yemem... Si uis facere rosam albam rubeam...* (fol. 3). *Cum uolueris ponere anulum in digito et vis scire super quo est... Ad faciendum pomicum...* (fol. 3 v.). *Cum facere viscum uolueris per quem consolidabis pergamenum fractum...* (fol. 4 v.). *Ad faciendum uiscum que nec dissoluitur igne nec aqua... Est unus modus scribendi ut non legas litteram nisi cum uirga...* (fol. 5 v.). *Est et alius modus scribendi litteram que non legitur nisi cum puluere...* (fol. 6). *Cum deponere uolueris litteram scriptam et iterum ibi scribere ut non appareat rasura... Cum uolueris facere scripturam eneam. argenteam. uel auream...* (fol. 6 v.). *Cum aliquem terrere uolueris... Est unus modus scribendi litteram que non legetur nisi mediante aqua...* (fol. 7). *Cum uolueris ponere aquam et seruissiam in disco absque mixtura...*

II. (fol. 7 v.). [Avicennae] Incipit tractatus de phisonomia. *Elegans est nature cognicio que per exteriores formas... des. et suis frequenter insidiantem et non mendacem.* Expliciunt tractatus de Phisonomia. (conf. Avicennae physiognomia ed. V. Rose anecd. gr.-lat., I, 175).

III. (fol. 19). Incipit tractatus de Ciromancia optime correptus. *Ciromancie requiritur cognicio in lune cognitione... des. et sepius cadunt in formam lepre siue in lepram. Amen.* Explicít tractatus eximie ciromancie compilatus per magistrum rodericum de maioricis in uniuersitate oxonie. quem Robertus Lowlworth scripsit (?).